KM60型电动机智能监控器使用说明书
第 1 页 共 7 页
一、产品概述
KM60系列电动机智能监控器是一款智能化、数字化的控制器。该产品基于微处理器技术，将先
进的智能技术溶入MCC控制中心，集全面的电机智能保护、运行状态监控、故障记录为一体；可查看
测量数据、报警信息、故障信息等，并可根据用户需要方便的进行保护参数设定，在低压控制终端MCC
柜和 1/4单元及以上各种抽屉柜中可直接安装使用。
二、型号说明
 KM60 -□-□
附加功能
B：报警输出
整定电流
1：0.3~1.2        2:1.6~5                3:6~15
4:16~40          5:41~120             6:121~200
7:201~6500 (1：比1，二次穿芯；2：比5，二次穿芯)
                主型号：电动机智能监控器
例：KM60 -72-B：315KW交流电动机（额定电流约为 600A），配以 800：5的电流互感器，直接
启动，具有报警功能。
三、工作条件
1、海拨高度不超过 3500米。
2、周围环境温度：-20℃～+50℃。
3、空气相对湿度：≤95%RH。
4、大气条件：没有会引起爆炸危险的介质，也没有会腐蚀金属和破坏绝缘的气体及导电尘埃。
5、在没有雨雪侵袭的地方。
6、在无剧烈振动、冲击的地方。
7、380VAC三相异步电动机，馈线电路保护。
8、监控器供电电源电压：220VAC。
PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn
KM60型电动机智能监控器使用说明书
第 2 页 共 7 页
四、技术参数
1、规格
 基础功能 附加功能
 整定电流 互感器孔径 来电自启动 保护控制 报警（B）
KM60-1 0.3~1.2 Φ10 ● ● ▲
KM60-2 1.6~5 Φ10 ● ● ▲
KM60-3 6~15 Φ10 ● ● ▲
KM60-4 16~40 Φ10 ● ● ▲
KM60-5 41~120 Φ20 ● ● ▲
KM60-6 121~200 Φ20 ● ● ▲
KM60-7 201~6500 二次穿芯Φ10 ● ● ▲
2、保护触点容量：AC250V/7A，AC380V/5A， 电寿命≥100000次。
3、启动延时时间设定范围：1～99s，在启动时间内，只对缺相、短路及三相不平衡进行保护，可避免
启动大电流，它和过流动作时间分开。
4、缺相保护：当任何一相断开时，动作时间≤3s。
5、三相不平衡保护：当任何两相间的电流值相差 20%～75%时，出厂设在 30%，动作时间≤3s。
6、堵转保护：当工作电流达到额定电流的 3.5～8倍时，动作时间≤0.5s。
7、短路保护：当工作电流达到额定电流的 8倍以上时，动作时间≤0.2s。
8、欠流保护：对不能运行在空载状态的负载设备进行保护，需要时可根据实际设定，不用时调至零即
可；当电流小于欠流保护设定值时，保护器在 30s内动作（出厂时设定在零代表关闭此功能）。
9、过流保护：过流保护动作时间可根据用户需要自行设定。设定值序号对应的过电流倍数与保护动作
时间特性见下表。（出厂设定在 F1）
序号 F
倍数 1 2 3 4
1.0 不动作 不动作 不动作 不动作
≥1.1 5s 60s 180s 600s
≥1.2 5s 50s 150s 450s
≥1.3 5s 35s 100s 300s
≥1.5 5s 10s 30s 90s
≥2 5s 5s 15s 45s
≥3 5s 2s 6s 18s
五、功能和特征
PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn
KM60型电动机智能监控器使用说明书